平成24年7月31日

各   位

会  社  名  積水化成品工 業株式会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  小野 惠造

（コード番号  ４２２８ 東証・大証第１部）

問 合 せ 先   常務取締役管理本部長  辻村  博志

電話番号 (06)6365-3014

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は平成25年3月期 第1四半期（平成24年4月1日～平成24年6月30日）におきまして、下記のとおり

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

 当社グループは平成23年5月31日、ＥＰＳ工法において使用される発泡スチロールブロック製品の取引に関し、

独占禁止法に違反する疑いにより公正取引委員会の立ち入り検査を受け、その後引き続き行われた同委員会の調査

には全面的に協力し、真摯に対応してきたところですが、本年7月31日、公正取引委員会より7月30日付、課徴

金納付命令書（案）を受領しました。

 つきましては、課徴金納付に伴う損失に備え、課徴金引当金繰入額を特別損失として 387百万円を計上すること

となりました。

 なお、受領した課徴金納付命令書(案)については、慎重に検討した上、当社としての対応を決する予定です。

 このたびは、お客様、株主様ならびにご関係者の皆様には、ご迷惑、ご心配をおかけすることとなり、深くお詫

び申しあげます。

 第 2 四半期以降の連結業績予想の修正につきましては、見直しを含め現在精査中ですので、業績予想への影響が

判明次第お知らせする予定です。

以  上